UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**M. Antonij Maioragij|| Orationes|| Et Praefa-||tiones**

**Majoragio, Marcantonio**

**Monasterii VWestphal., 1599**

**VD16 ZV 10313**

VII. In P. Virgilij Georgica, de Agriculturæ laudibus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68843](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68843)

qui & primo Ethicorum Rhetoricam Ciuili Scientia Cap. 20  
 subiecit: & hoc in Opere, tanquam germen quoddam Lib. 1. ca. 20  
 eiusdem Ciuilis disciplinae dicit esse. At verò Simplicius  
 in Categorias scribens, hanc artem ad eos libros per-  
 tinere censet, qui continent ea, quae quasi quaedam in-  
 strumentum sunt ad differendum. Aristoteles certè pri-  
 mo libro Rhetoricorum, è Dialectica, & Ciuili Scien- Cap. 20  
 tia constat esse: vt ad vtrang, quodammodo refer-  
 ri posse videatur. Hoc igitur modo sint explicata sex il-  
 la, quae ante Operis explanationem quæri solere Boëtius  
 scribit. Nunc ad Opus ipsum interpretandum ag-  
 grediamur.

IN P. VIRGILII  
 GEORGICA,

De Agriculturæ laudibus,

P R A E F A T I O VII.

**N**on me latet, in more positum esse, Auditores, in-  
 stitutoq, maiorum, vt ij, qui aliquem publicè in-  
 terpretandum auctorem suscipiunt, eam primam ha-  
 beant concionem, qua præstantiam Auctoris, & argu-  
 menti nobilitatem summis efferant laudib. Qua in ora-  
 tione nonnulli aliquando facundi videntur: vel quod  
 apud imperitam multitudinem verba faciāt: vel quod  
 de

Inst. Orat.  
lib. 2. c. 13.

de mediocri Auctore, & re non admodum egregia-  
tis copiosè loquantur. Neq; enim difficile est imperi-  
tis atq; indoctis hominibus, & pullat (vt Fabius appella-  
t) circulo, qui omnia, quæ supra vires suas esse vide-  
runt, maiorem in modum admirantur, eloquentiam vi-  
deri: cum præsertim ille peritus artifex, aut a populari  
deditus, qui tantum vulgo placere studet, eiusmodi  
causam, in qua, quicquid dictum fuerit, emere vide-  
tur, sibi tractandam sumpserit. Mihi autem qui præ-  
stantissimi atq; omnium excellentissimi Poeta doctissi-  
mum atq; elegantissimum Georgicorum Opus coram  
vobis, optimis artibus institutis Viris & eruditissimis  
adolescens interpretandum suscepi, oblata est mihi  
durior conditio. Nam neq; Poeta nostri dignita-  
tem quisquam, neq; Agricultura laudes & utilitatem  
digna posset oratione comprehendere: neq; verò vobis  
bonarum tantum literarum amatoribus, vlla sat in-  
cere potest oratio, nisi docta simul & ornata videatur.  
Noui enim ego vestrum ad omnia flexibile, ac propri-  
uinum ingenium, noui iudicium, noui mentis vestra-  
cumen. Scio nihil esse tam obscurum, tam difficile, nisi  
studium adhibere volueritis, non illud facillime præ-  
discatis. Scio, nihil vobis placere, quod non elaboratum,  
elegans, ac politum sit. Hac cum præclare intelligimur,  
tum illud etiam non ignoro: eo vos animi candore, ea  
modestia præditos esse, vt nullius studium, nullus indu-  
striam contemnatis, quem multorum studiis proleste  
conantem, ex hoc amplissimo atq; ornatissimo loco pu-  
blice docere intellexeritis. Itaq; mihi de modestia atq;  
humanitate vestra cogitanti, confirmatur animus, &